
 Strana 1
Posudek na bakalá řskou práci  

Jméno školitele: Lukáš Fischer 
 

 Posudek školitele   

Datum: 13.9.2010 
Autor: Barbora Říhová  
Název práce:  Praktické využití geneticky modifikovaných rostlin 
Zařazení předkládané práce do kontextu dalších prací týmu  
Zaměření bakalářské vychází z orientace týmu na genetické modifikace rostlin, ale samo 
téma využití GMR v praxi je zcela nové.  
Přístup studenta k zadanému tématu  
Při zpracování širokého tématu práce postupovala studentka poměrně samostatně a se 
zájmem. Aktivně se podílela na modifikacích původně navržené koncepce práce. Práce 
s literaturou však narážela na přílišnou (začátečnickou) důvěru v publikované (zejména 
přehledové) zdroje a nedostatečný vhled do prací původních a nadhled při jejich 
interpretacích. 
Postup práce  
Studentka začala s přípravou úvodních kapitol práce ve velkém (snad půlročním předstihu) 
před jarním termínem odevzdání. Další postup byl však přerušen a ze zdravotních důvodů 
došlo i posunu odevzdání do letního termínu, kdy však studentka podcenila časovou 
náročnost zpracování širokého tématu. Dokončování se navíc zkomplikovalo akutní 
bronchitidou v týdnu před odevzdáním práce, v důsledku čehož zůstaly některé pasáže 
práce obsahově a kvalitativně nevyvážené. 
Celkové hodnocení  
Práce splňuje vytčený cíl - přináší základní přehled praktického využití GMR. I přes 
výbornou znalosti angličtiny se však studentce ne vždy podařilo plně se zhostit 
literárních zdrojů a uchopit jednotlivá dílčí témata s dostatečným nadhledem a 
odstupem.   
Podpis školitele  
 
 


